
 

 

 

 

 

 

令和 4 年 12 月 9 日（金）通算第１３80 回 12 月第 2 例会【公式訪問】 

会場：マリエール太田 

■来訪者紹介
国際ロータリー第２８４０地区 ガバナー          中野正美様（太田 RC） 

国際ロータリー第２８４０地区 第４分区 A ガバナー補佐   田部井丑松様（太田 RC） 

国際ロータリー第２８４０地区 地区副幹事                大塩孝様（太田 RC） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇例会場 マリエール大田 太田市西矢島町601 ℡ ０２７６－45－３１１１  

◇例会日 金曜日 １２：３０～  

◇事務局 〒373－0853 太田市浜町３－６ 太田商工会議所会館４階１２号室  

TEL ０２７６－４８－８２３１ FAX ０２７６－４８－８２３２  

Eﾒｰﾙ ｏｔａ-ｃｈｕｏ＠ｒｉｄ２８４０.ｊｐ  

会  長  小板橋 勉 

幹  事  家泉 栄一 

クラブ広報委員会 

委 員 長  鈴木 卓弘 

副委員長  長谷川初江 

太田中央ロータリークラブ 
週  報 



■会長挨拶
太田中央ロータリークラブ会長：小板橋 勉    

                        

                  

              皆様、こんにちは、12 月第二例会です。今日も宜しくお願いいた      

します。 

バナー公式訪問例会です。本日の来訪者は、国際ロータリー第

2840 地区ガバナー、中野正美様、同じくガバナー補佐、田部井

丑松様、並びに地区副幹事、大塩孝様にご来訪いただいております。

皆様それぞれ太田ロータリークラブの所属ですので顔なじみの方

も多いかと思います。 

中野ガバナーの公式訪問も残すところあとわずかと伺っておりま

す。太田中央ロータリークラブは太田ロータリークラブがスポンサ

ーとして発足し昨年 30 周年を迎えることが出来ました。これもひ

とえにスポンサークラブの太田クラブ関係者そして会員の皆様の

積み重ねた結果であると感謝申し上げます。 

本年度、中野ガバナーはいろいろな重点目標の中の一つとして、「環境問題」を掲げられておりま

す。来年の 2 月 23 日を環境 day と定め、その日に各クラブにおいて環境に関する事業を行って欲

しいと言われております。来年 2 月に行われる予定の IM において各クラブの環境に関する事業の発

表がテーマとなります。 

私達のクラブとしても、2 月に移動例会として沖縄に行き環境に関わる例会を考えております。こ

こは家泉幹事が関わる、リサイクル事業です。回収されたビンの再利用で軽量化された建設資材のリ

サイクルプラントの見学を行います。この資材はスーパーソルと言われガラス発泡リサイクル資材と

して「JIS Z 2713」に認定されています。このようにスーパーソルは資源循環型社会の構築にお

いて高い付加価値を持つものと期待されております。本日の例会終了後にはクラブ協議会が開催され

ます。中央クラブで抱えている課題や会員増強も含めて、中野ガバナーと協議を進めて行きたいと思

います。 

今年も残すところ、最終例会を残すのみとなりました。次回はご家族の皆様にもお越しいただいて

のクリスマス夜間例会となります。3 年振りの家族を招いたクリスマス例会となります。来週も宜し

くお願いいたします。 

 

 

■幹事報告            ■ﾛｰﾀﾘｰ財団・ポリオ・米山寄付者  

幹事：家泉 栄一                     ロータリー財団委員会副委員長  

１. 分区内例会変更：特に変更はありません                副委員長 尾関正俊 

２. 分区外例会変更：前橋西、沼田、安中、藤岡北  

３. ガバナー月信１1 月号、週報 館林 RC 

小学生バレーボール大会、地区大会の記事が昨 

日の上毛新聞シャトルに掲載されました。 

４. 次週は夜間例会です。 

会場：いづみ 点銅：19：00 登録料 5,500 円 

５. 25 日は休会です。 

６. 例会終了後、理事会を開催致します。 



■ニコニコ基金・出席報告                               

クラブ運営委員会                                国際ロータリー第 2840 地区 ガバナー中野正美様 

   委員長 北澤恵美子           第4分区ガバナー補佐田部井丑松様よりご芳志を頂き 

                        ました。 

                        小板橋勉、家泉栄一、赤石光雄、石塚栄、尾関正俊、 

                        大谷克己、岡田秀一、小暮正人、鈴木卓弘、原島俊夫、 

                        松本徹、森田健夫 

                        「ガバナー中野正美様、ガバナー補佐 田部井丑松様 

                         ようこそいらっしゃいました」 

                        会員総数 42 名 本日出席 26 名 事前メイク 11 名 

                        合計 37 名 

                        本日の出席率 88.10％ 実出席率 61.90％ 

 

■ガバナースピーチ                                   

国際ロータリー第２８４０地区 ガバナー          

中野正美様（太田 RC） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


